

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

19 OCTOBRE 2017

INFORMATION FINANCIERE DES NEUF PREMIERS MOIS DE L'EXERCICE 2017

Chiffre d'affaires consolidé en millions d'euros	2017	2016	△ Réal	△ Comp.
Premier trimestre	294,6	265,5	+11,0%	+9,9%
Deuxième trimestre	348,9	322,0	+8,3%	+7,3%
Premier semestre	643,5	587,5	+9,5%	+8,5%
Troisième trimestre	305,1	276,7	+10,3%	+10,9%
Neuf premiers mois	948,6	864,2	+9,8%	+9,3%

Note : les sociétés nouvellement acquises, iHome et Myfox, ont été intégrées dans le périmètre de consolidation du Groupe au cours du dernier trimestre 2016. Le chiffre d'affaires à données comparables est retraité de ces intégrations et des variations de change.

ACTIVITE

Le chiffre d'affaires consolidé a atteint 948,6 millions d'euros sur les neuf premiers mois de l'exercice. Il s'est inscrit en hausse de 9,8% en termes réels, dont 10,3% au troisième trimestre, et de 9,3% à périmètre et taux de change constants, dont 10,9% au troisième trimestre.

Le niveau élevé de ces chiffres témoigne de progressions sensibles au sein des différentes activités et zones d'implantation du Groupe¹, et atteste par là même de l'intérêt croissant des consommateurs des diverses régions du monde pour les solutions motorisées et connectées dans l'habitat. Aussi, vient-il conforter la stratégie d'innovation et d'internationalisation menée de longue date.

Les performances les plus notables ont été enregistrées en Asie-Pacifique, en Europe du Nord et en Amérique (respectivement +15,8%, +11,9% et +11,5% à données comparables

¹ L'Allemagne, l'Amérique, l'Asie-Pacifique, l'Europe de l'Est et du Centre, l'Europe du Nord, l'Europe du Sud et la France correspondent aux zones géographiques retenues habituellement pour l'analyse et le suivi de l'activité. Leurs chiffres d'affaires respectifs sont calculés sur la base de la localité des clients et donc du lieu de destination des ventes.

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

19 OCTOBRE 2017

sur les neuf premiers mois), mais aussi en Europe de l'Est et du Centre, où une nette accélération a été observée durant l'été (+10,7% à données comparables sur les neuf premiers mois, dont +15,5% au troisième trimestre).

La tendance a été également bien orientée en France et en Europe du Sud² (respectivement +9,3% et +7,6% à données comparables sur les neuf premiers mois), et s'est accélérée en Allemagne en fin de période (+2,6% à données comparables sur les neuf premiers mois, dont +4,0% au troisième trimestre).

AUTRES INFORMATIONS

La conquête de parts de marché, le renchérissement des matières premières et l'intégration des sociétés nouvellement acquises (iHome, Myfox) ont continué, comme prévu, de peser sur les résultats, dans des proportions similaires à celles du premier semestre.

Le déploiement du plan stratégique (Believe and Act) s'est poursuivi. Il a porté principalement sur le développement et la digitalisation de l'offre de solutions d'intérieur, avec le lancement de produits novateurs, notamment en matière énergétique (Somfy Climate), et le renforcement des partenariats (Atlantic, Sonos).

PROFIL

Le groupe Somfy est le leader mondial de l'automatisation des ouvertures et des fermetures de la maison et du bâtiment, et un acteur clé de la maison connectée.

CONTACTS

Somfy : Pierre Ribeiro : +33 (0)4 50 40 48 49 / Emilie Mathelin : +33 (0)4 50 96 71 01

Shan : François-Xavier Dupont : +33 (0)1 44 50 58 74 / Diane de Brisis : +33 (0)1 47 03 47 36

CALENDRIER

Publication du chiffre d'affaires annuel : 25 janvier 2018 après la clôture de la bourse

www.somfyfinance.com

² L'Afrique et le Moyen-Orient sont rattachés à l'Europe du Sud pour le suivi et l'analyse du chiffre d'affaires.

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

19 OCTOBRE 2017

ANNEXE

Ventilation géographique du chiffre d'affaires

Données consolidées en millions d'euros	9 M 2017	9 M 2016	△ Réal	△ Comp.
France	233,0	205,2	+13,5%	+9,3%
Europe du Sud	168,2	159,0	+5,8%	+7,6%
Allemagne	141,4	138,1	+2,4%	+2,6%
Amérique	106,9	95,9	+11,5%	+11,5%
Asie-Pacifique	104,8	91,2	+14,9%	+15,8%
Europe de l'Est et du Centre	102,4	91,3	+12,2%	+10,7%
Europe du Nord	91,8	83,5	+9,9%	+11,9%
Total	948,6	864,2	+9,8%	+9,3%

Note : les chiffres d'affaires indiqués sont calculés sur la base des lieux d'implantation des clients.